
L /v2 lili

MHMPP0761ENS
C A.-ís^VxapLi,Smlouva o zpracování osobních údajů

ivVHw č. smlouvy Města: 
1NO/54/11/020543/2021

č. smlouvy Provozovatele:

uzavřená podle či. 28 (3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu lěchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů; dále jen „GDPR")

(dále jen „smlouva"),
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Hlavní město Praha
sídlo:
zastoupené:

Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1
RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany
prostředí MHMP
00064581
CZ00064581
PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

27-5157998/6000

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Správce")

a

Městská část Praha 12
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Zpracovatel")

Písková 820/25, 143 00, Praha 4 - Modřany
starostou

00231151 
CZ00231151
v

Česká spořitelna, a.s. 
2000762389/0800

(Správce a Zpracovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo též jednotlivě jako 
„Smluvní strana")

Stránka 1 z 14



Preambule

Vzhledem k tomu, že:

A. Správce a Zpracovatel spolu uzavřeli Veřejnoprávní smlouvu o poskytnuti dotace 
na provozování sběrného dvora na území hl. m. Prahy (dále jen „Hlavní smlouva”);

B. Zpracovatel při činnosti pro Správce podle Hlavní smlouvy bude zpracovávat 
informace týkající se identifikovaných nebo identifikovatelných fyzických osob (dále 
jen „Subjekt údajů”). Takové informace představuji tzv. osobní údaje ve smyslu 
CDPR (dále jen „Osobní údaje");

C. Zpracovatel bude zpracovávat Osobní údaje za účelem plnění Hlavní smlouvy, a to 
k účelům a prostředky stanovenými Správcem;

D. čl. 28 odst. 3 GDPR vyžaduje, aby spolu Smluvní strany uzavřely smlouvu 
o zpracováni osobních údajů;

dohodly se Smluvní strany na následujícím:

1. Prohlášení Smluvních stran

1.1. Zpracovatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a plnit povinnosti 
Zpracovatele v ní uvedené.

1.2. Správce prohlašuje, že je oprávněn uzavřít a plnit tuto Smlouvu a pověřit 
Zpracovatele zpracováním Osobních údajů za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

2. Předmět a účel Smlouvy

2.1. Účelem této Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran v souvislosti se 
zpracováním Osobních údajů tak, aby (i) zpracováni Osobních údajů probíhalo 
v souladu s GDPR a souvisejícími právními předpisy; a zároveň (ii) byla zajištěna 
dostatečná a účinná ochrana zpracovávaných Osobních údajů.

2.2. Správce pověřuje Zpracovatele zpracováním Osobních údajů za podmínek 
sjednaných v této Smlouvě. Zpracovatel pověřeni Správce přijímá.

Stránka 2 z 14



3. Doba trváni zpracováni

3.1. Zpracovatel bude Osobní údaje zpracovávat po dobu trvání Hlavni smlouvy. Dobou 
trváni Hlavni smlouvy se rozumí nejen doba platnosti stávající smlouvy 
na provozování sběrného dvora, ale i smluv uzavřených v budoucnu s týmž 
před metem (provozování sběrného dvora lil. m. Prahy), pokud na sebe budou 
vzájemně časově navazovat nebo se časově překrývat. Při splněni podmínky 
kontinu álnílio nebo časové navazujícího poskytování služby spočívající 
v provozování jednoho či více sběrných dvoru hl. m. Prahy, není celková doba trvání 
zpracování dle této smlouvy časově omezena. Doba trváni zpracováni tak uplyne až 
s úplným ukončením poskytování výše vymezené služby ze strany Zpracovatele.

3.2. Nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, po uplynuti doby zpracování 
Osobních údajů podle čl. 3.1 Smlouvy Zpracovatel vrátí všechny Osobni údaje a 
jejich kopie Správci, včetně nosičů poskytnutých Správcem.

4. Povaha a účel zpracování

4.1. Ke zpracováni Osobních údajů ze strany Zpracovatele bude docházet výlučně 
v souvislosti s plněním Hlavní smlouvy. Bez předchozího písemného souhlasu 
Správce není Zpracovatel oprávněn zpracovávat Osobní údaje pro žádné další účely.

4.2. Zpracovatel se zavazuje provádět zpracování Osobních údajů pouze na základě 
pokynů Správce, v rozsahu, za účelem, po dobu a při dodrženi záruk stanovených 
touto Smlouvou. Správce odpovídá za pokyny udělené Zpracovateli ve vztahu ke 
zpracování Osobních údajů; to nezbavuje Zpracovatele povinnosti informovat 
Správce v případe, že podle jeho názoru konkrétní pokyn porušuje obecné závazné 
právní předpisy týkající se ochrany osobních údajů.

4.3. Zpracováni Osobních údajů podle této Smlouvy může probíhat jen v zemích 
Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Jakékoliv předáni 
Osobních údajů do třetí země (tj. mimo EU nebo EHP) vyžaduje předchozí souhlas 
Správce.

5. Osobní údaje

5.1. Zpracovatel bude zpracovávat Osobní údaje (a) poskytnuté Zpracovateli Správcem 
v souvislosti s Hlavní smlouvou a za účelem jejího plnění; (b) získané Zpracovatelem 
při plnění Hlavní smlouvy; a/nebo (c) poskytnuté Zpracovateli přímo či nepřímo 
ze strany Subjektu údajů.

5.2. Zpracovatel bude zpracovávat Osobni údaje výhradně v rozsahu nezbytném 
pro naplnění účelu zpracování podle čl. 4.1 této Smlouvy.

5.3. Kategorie Subjektů údajů a typ zpracovávaných Osobních údajů jsou uvedeny 
v Příloze 1 této Smlouvy.

Stránka 3 z 14



6. Zabezpečení Osobních údajů

6.1. Zpracovatel prohlašuje a zaručuje se, že jím přijatá opatření k zabezpečení Osobních 
údajů splňuji požadavky GDPR na zabezpečeni Osobních údajů a že bude 
zpracovávat Osobni údaje v souladu s GDPR, jakož i souvisejícími právními 
předpisy na ochranu osobních údajů.

6.2. Zpracovatel přijme a bude dodržovat taková technická a organizační opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, 
jejich neoprávněné změně, zničeni, ztrátě, zpracováni či zneužiti. Zpracovatel 
provede a po dobu účinnosti této Smlouvy bude dodržovat minimálně technická a 
organizační opatření k zabezpečení Osobních údajů uvedená v Příloze 2 této 
Smlouvy. Zpracovatel v případě potřeby provede další vhodná technická a 
organizační opatření, aby zajistil odpovídající a vhodnou úroveň zabezpečení 
Osobních údajů (s ohledem na stav techniky, nutné náklady, povahu, rozsah, 
kontext, účely a rizika prováděného zpracování).

6.3. Zpracovatel bude zpracovávat Osobni údaje manuálně v listinné podobě a/nebo 
v elektronické podobě pomocí prostředků informačních technologií.

6.4. Při manuálním zpracováni Osobních údajů Zpracovatel přijme a bude dodržovat 
zejména níže uvedené zásady zabezpečení Osobních údajů:

a) v době mimo aktivní práci s Osobními údaji musí být Osobní údaje uloženy
v uzamčených prostorách. Klíče od uzamčených prostor mají pouze 
Zpracovatelem určené osoby oprávněné zpracovávat Osobní údaje (pověření 
zaměstnanci a pracovnici Zpracovatele, dále jen „Oprávněné osoby");

b) v době aktivní práce s Osobními údaji odpovídá za ochranu Osobních údajů 
Oprávněná osoba, která s nimi pracuje, zejména odpovídá za to, že se 
s Osobními údaji neseznámí neoprávněná osoba;

c) o předání Osobních údajů musí být učiněn záznam, který umožni určit, kdy,
komu a proč byly Osobní údaje předány;

d) Osobní údaje nelze posílat faxem;

e) pokud je k výkonu činností podle Hlavní smlouvy potřebné vytvořit kopii 
Osobních údajů, bude s takovou kopií nakládáno jako s originálem a aplikují 
se na ni ustanovení této Smlouvy.

6.5. Při zpracováni Osobních údajů v elektronické podobě Zpracovatel přijme a bude 
dodržovat zejména níže uvedené zásady zabezpečení Osobních údajů:

a) elektronická data obsahující Osobní údaje budou ukládána a dále 
zpracovávána výhradně na nosičích (např. přenosných či nepřenosných 
datových nosičích, síťových datových úložištích), které jsou v majetku či 
v oprávněném užívání Správce nebo Zpracovatele;

Stránka 4 z 14



b) přístup k Osobním údajům mají pouze příslušné Oprávněné osoby
s využitím individuálních přístupových údajů, a to v rozsahu odpovídajícím
oprávnění příslušné Oprávněné osoby;

c) o zpracování Osobních údajů budou pořizovány elektronické záznamy, které
umožní určit, kdy, kým a z jakého důvodu byly Osobní údaje zpracovány;

d) nosiče Osobních údajů budou zabezpečeny a chráněny před neoprávněným
přístupem.

6.6. Zpracovatel je povinen dokumentovat technická a organizační opatřeni přijatá 
k ochraně Osobních údajů, pravidelně tuto dokumentaci aktualizovat a na vyžádání 
ji předložit Správci ke kontrole. Zpracovatel umožní audity a inspekce prováděné 
Správcem nebo jiným auditorem k prověření zabezpečeni osobních údajů, a to 
po předchozím oznámení ze strany Správce.

6.7. Zpracovatel má povinnost předcházet porušení zabezpečeni Osobních údajů. Pokud 
na straně Zpracovatele přesto dojde k porušení zabezpečeni Osobních údajů, je 
Zpracovatel povinen o takovém porušeni okamžitě (nejpozději do 24 hodin) 
informovat Správce, a to též telefonicky a emailem na kontaktní údaje Správce 
uvedené v čl. 11 této Smlouvy. Zpracovatel (a) sám vyvine potřebou iniciativu a (b) 
poskytne Správci součinnost potřebnou k řešení a nápravě porušení zabezpečeni 
Osobních údajů. Na žádost Správce Zpracovatel poskytne Správci součinnost též 
při oznamování porušení zabezpečení Osobních údajů dozorovému úřadu a/nebo 
Subjektům údajů.

7. Odpovědnost Zpracovatele

7.1. Zpracovatel nese plnou odpovědnost za újmu vzniklou Správci nebo Subjektu údajů 
v případě, že (a) nesplnil povinnosti stanovené mu GDPR nebo touto Smlouvou; (b) 
nesplnil povinnosti stanovené konkrétně pro zpracovatele GDPR nebo jiným obecně 
závazným právním předpisem; a/nebo (c) jednal nad rámec či v rozporu 
s doloženými pokyny Správce podle této Smlouvy.

8. Důvěrnost

8.1. Zpracováni osobních údajů podle léto Smlouvy má důvěrnou povahu.

8.2. Každá Smluvní strana je povinna (i) nakládat s veškerými informacemi, které jsou 
obsahem této Smlouvy nebo které získala v souvislosti s jednáním o této Smlouvě, 
jejím uzavřením nebo plněním, jako s informacemi přísně důvěrnými; (ii) bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany tyto důvěrné informace 
nezveřejnit ani jinak nezpřístupnit žádné třetí osobě; a (iii) nepoužít tyto důvěrné 
informace k jinému účelu, než je jednání o této Smlouvě a její plněni.

Stránka 5 z 14



8.3. Zpracovatel není bez předchozího písemného souhlasu Správce oprávněn 
zpřístupňovat či předávat Osobní údaje třetím osobám. Správce výslovně souhlasí 
s tím, aby Zpracovatelem zpracovávané Osobni údaje byly v potřebném rozsahu 
zpřístupněny Oprávněným osobám. Zpracovatel odpovídá za to, aby se Oprávněné 
osoby zavázaly k mlčenlivosti; to neplatí, pokud se na příslušné Oprávněné osoby 
vztahuje povinnost mlčenlivosti podle obecně závazných právních předpisu.

9. Práva a povinnosti Smluvních stran

9.1. Smluvní strany jsou při zpracování osobních údajů podle této Smlouvy povinny 
postupovat tak, aby neporušily žádnou povinnost uloženou jim GDPR či jiným 
obecně závazným právním předpisem.

9.2. Zpracovatel nesmí sdružovat osobni údaje zpracovávané podle této Smlouvy 
s osobními údaji, které zpracovává pro jiné správce nebo k rozdílným účelům.

9.3. Smluvní strany si vzájemně oznámí zahájeni či provedení kontroly či šetření 
ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů nebo jiného dozorového orgánu a 
poskytnou druhé Smluvní straně informace o průběhu takové kontroly. V případě, 
že Úřad pro ochranu osobních údajů nebo jiný dozorový orgán zahájí kontrolu 
či šetřeni Správce, je Zpracovatel povinen poskytovat Správci při této kontrole 
potřebnou součinnost.

9.4. Zpracovatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Správce zpřístupnit 
či předat osobní údaje Subjektů třetím osobám vyjma Oprávněných osob. 
Zpracovatel je povinen vést seznam Oprávněných osob.

9.5. Zpracovatel je oprávněn použít ke zpracování osobních údajů Subjektu údajů podle 
této Smlouvy jako dalšího zpracovatele osoby uvedené v Příloze 3 teto Smlouvy. Jiné 
osoby je Zpracovatel oprávněn použít jako další zpracovatele pouze na základě 
předchozího konkrétního písemného povoleni Správce. Zpracovatel odpovídá za to, 
že (i) případnému dalšímu zpracovateli budou při zpracování osobních údajů 
Subjektů údajů uloženy písemnou smlouvou alespoň stejné povinnosti na ochranu 
osobních údajů, jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a to zejména povinnosti uvedené 
v čl. 6 této Smlouvy; (ii) že se další zpracovatel písemně zaváže k povinnosti 
mlčenlivosti nebo že se na něj vztahuje zákonná povinnost mlčenlivosti; a že (iii) 
další zpracovatel plní své povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů.

9.6. Zpracovatel poskytne Správci součinnost v případě, kdy Subjekt údajů uplatňuje 
vůči Správci práva subjektů údajů podle GDPR. Správce bude Subjektům údajů 
poskytovat informaci o prováděném zpracování ve znění uvedeném v Příloze 4 této 
Smlouvy („Informace"). Zpracovatel umístí Informaci tak, aby měl Subjekt údajů 
možnost se s ní seznámit před poskytnutím Osobních údajů.

Stránka 6 z 14



10. Doba trvání Smlouvy

10.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu zpracováni Osobních údajů Zpracovatelem 
sjednanou v čl. 3 Smlouvy a zanikne splněním povinnosti Zpracovatele podle cl. 3.2 
této Smlouvy.

11. Oznámení

11.1. Veškeré žádosti, oznámení, výzvy nebo jiná sdělení podle této Smlouvy budou 
doručovány na niže uvedené kontaktní adresy Smluvních stran:

(a) Oznámení určená Správci:

Adresa: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1

k rukám: oprávněným osobám Správce: ředitelka/ředitel odboru ochrany 
prostředí MHMP a pověřený pracovník oddělení odpadu odboru ochrany 
prostředí MHMP

F.-mail: posta It^praha.eu

Telefon: +420 236 00 4376

(b) Oznámeni určená Zpracovateli:

WÉjqkj\' 2/iVt rmtit ll.tfru#*' ■f-í.liťAi o. mha hAdresa: '

k rukám:

E-mail:

Telefon:

11.2. Došlá oznámení budou považována za řádně doručená příslušné Smluvní straně 
nejpozději třetí (3.) pracovní den po jejich odesláni na shora uvedené kontaktní 
údaje, nebo okamžikem, kdy je jejich adresát odmítne převzít.

11.3. Každá Smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje, a to 
písemným oznámením doručeným druhé Smluvní straně, za písemnou formu se 
pro tyto účely považuje též výměna adresáty potvrzených e-mailových zpráv. 
Oznámení o změně kontaktních údajů nabývá účinnosti desátý (10.) pracovní den 
po jeho doručení druhé Smluvní straně nebo v pozdější den uvedený v oznámení 
o změně kontaktních údajů.

Stránka 7 z 14



12. Závěrečná ustanovení

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisu (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

12.2. Vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídi GDPR a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky v platném a účinném zněni.

12.3. Smluvní strany vylučují použití ustanoveni § 557, § 558 odst. 2 věta druhá 
(obchodní zvyklosti nemají přednost před dispozitivními ustanoveními zákona), 
§ 1740 odst. 3 věta první, § 1765, § 1766 a § 1798 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, na vztahy založené touto Smlouvou.

12.4. Žádná Smluvní strana není oprávněna postoupit jakékoli své pohledávky z této 
Smlouvy na třetí osobu. Žádná Smluvní strana není oprávněna započíst jakékoli 
své pohledávky vůči pohledávkám druhé Smluvní strany z této Smlouvy.

12.5. V případě, že kterékoliv ustanoveni této Smlouvy je nebo se stane či bude 
shledáno neplatným, zdánlivým nebo nevymahatelným, neovlivní to 
(v maximálním rozsahu povoleném právními předpisy) platnost a vymahatelnost 
zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazuji nahradit neplatné, zdánlivé či nevymahatelné ustanovení sjednáním 
ustanovení platného a vymahatelného, které bude mít do nejvyšši možné míry 
stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako mělo ustanovení, jež 
má být nahrazeno.

12.6. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ve vztahu k předmětu 
této Smlouvy a ruší a nahrazuje jakékoliv předchozí písemné a ústní dohody a 
ujednání vzniklé v souvislosti s předmětem této Smlouvy.

12.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha 1 Kategorie Subjektů údajů a typ zpracovávaných Osobních údajů 

Příloha 2 Technická a organizační opatřeni k zabezpečení Osobních údajů 

Příloha 3 Seznam dalších zpracovatelů 

Příloha 4 Informace poskytovaná Subjektům údajů

12.8. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami. Smlouva může být zrušena pouze 
písemnou formou. Změna či zrušení Smlouvy jakoukoli jinou než shora uvedenou 
formou se vylučuje.

Stránka 8 z 14



12.9. Obsah Smlouvy nebude žádnou ze Smluvních stran zveřejněn nebo zpřístupněn 
třelím osobám, s výjimkou případů, kdy se tak Smluvní strany dohodnou nebo 
kdy tak stanoví obecné závazný právní předpis.

12.10. Tálo Smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech, z nichž každý má povahu 
originálu, Správce obdrží čtyři a Zpracovatel obdrží dvě vyhotoveni.

12.11. Smluvní strany závěrem prohlašuji a stvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím 
podpisem přečetly a že veškerá ujednání obsažená v této Smlouvě byla sjednána 
svobodně, vážně a určitě, na důkaz čehož připojují pod Smlouvou své podpisy.

12.12. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmět Smlouvy, text Smlouvy, číselné 
označení Smlouvy a datum jejího podpisu.

12.13. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona o registru smluv zajistí Správce.

0 9 -06- 2021 24. 06. 2021
V Praze dneV Praze dne

Podpis:Pod
Za Zpracova

víi sis '.•'Jco
■UJ u4Í Ci«t

-123-

Městská část Praha 12

Stránka 9 z 14



Příloha č. 1 smlouvy

1. Kategorie Subjektů údajů a rozsah (typ) zpracovávaných Osobních údajů

I.

Fyzické osoby nepodnikající předávající odpad 
na sběrný dvůrKategorie Subjektů údajů:

Jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu nebo místa 
pobytu, číslo občanského průkazu nebo jiného 

průkazu totožnosti

Rozsah zpracovávaných 
osobních údajů:

II.

Fyzické osoby podnikající předávající odpad na sběrný 
dvůrKategorie Subjektů údajů:

Rozsah zpracovávaných 
osobních údajů:_______

Jméno, příjmení, adresa sídla, IČO

Stránka 10 z 14



Příloha č. 2 smlouvy

Technická a organizační opatření k zabezpečení Osobních údajů

Technická a organizační opatřeni k zabezpečení Osobních údajů
[centrální pult ochrany]
[kamerové systémy]__
[uživatelské profily]

I [zámky, mříže]_________
[elektronické zabezpečení] 
[přístupová práva]
[bezpečnostní záloh v] [antivirová ochrana] 

[šifrování][pseudonv mizace]
LH

Stránka 11 z 14



Příloha č. 3 smlouvy

Seznam dalSích zpracovatelů

Sídlo nebo místo podnikáni 
zpracovateleIČO zpracovateleNázev zpracovatele

[Pokud Zpracovatel ke dni podpisu Smlouvy nepoužívá žádného dalšího zpracovatele, 
Příloha 3 bude ponechána prázdná]

Stránka 12 z 14



Příloha č. 4 smlouvy
Informace o zpracování osobních údajů

1. Správce a zpracovatel osobních údajů

1.1. Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01, Praha 1, IČO: 000 64 581 
(dále jen „Správce"), zpracovává osobní údaje uživatelů sběrných dvoru, kteří jsou 
fyzickými osobami (dále jen „subjekty údajů"). Zpracování osobních údajů provádí 
pro Správce provozovatel sběrného dvora, Městská část Praha 12 (dále jen 
„Zpracovatel").

1.2. Subjekty údajů mohou v otázkách zpracování svých osobních údajů kontaktovat 
pověřenkyni Správce pro odíránu osobních údajů, kterou je Mgr. Miroslava 
Sobková, e-mail: poverenecgdpr@pniha.eu.

1.3. Správce a Zpracovatel zpracovávají osobní údaje uživatelů sběrných dvorů 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR") a zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů.

2. Účel zpracování osobních údajů

2.1. V případě kovových odpadů určených vyhláškou Ministerstva životního prostředí 
plní Správce a Zpracovatel zpracováním osobních údajů právní povinnost 
vyplývající z ust. § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Zpracováni je 
tedy nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na Správce vztahuje [podle ČI. 
6 odst. 1 písm. c) GDPR].

2.2. V případě přebíráni jiných druhů odpadů zpracovávají Správce a Zpracovatel osobni 
údaje klientů sběrných dvorů pro účely oprávněného zájmu Správce na řádném 
fungování obecního systému pro nakládání s komunálním odpadem stanoveného 
obecně závaznou vyhláškou č. 5/2007 Sb. hl. m. Prahy. Oprávněný zájem Správce 
lpodle čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR1 spočívá v potřebě kontroly trvalého bydliště 
subjektu údajů na území hl. m. Prahy, určení okamžiku dosažení vymezených limitů 
pro bezplatné odevzdáni vybraných druhů odpadů a v potřebě zajištěni kontroly 
možného zneužívání obecního systému ze strany podnikajících fyzických a 
právnických osob.

3. Rozsah zpracování osobních údajů

Osobní údaje subjektů údajů jsou zpracovávány v rozsahu stano\'eném obecně 
závaznými právními předpisy nebo oprávněným zájmem Správce, a to konkrétně 
v rozsahu:

jméno a příjmení

adresa trvalého pobytu nebo místa pobytu

Stránka 13 z 14

mailto:poverenecgdpr@pniha.eu


#^o\

i míčíslo občanského průkazu nebo jiného průkazu totožnosti 

IČO a adresa sídla (u fyzických osob podnikajících)
4. Doba zpracování osobních údajů

m
-123-

4.1. Zpracovatel a Správce budou zpracovávat osobní údaje subjektů údajů pouze 
po dobu, která je nezbytná vzhledem k účelu jejich zpracováni. V případě kovových 
odpadů vymezených vyhláškou Ministerstva životního prostředí je minimální délka 
uchování osobních údajů stanovená zákonem na dobu 5 let.

4.2. Po uplynuti stanovené doby zpracování budou příslušné osobni údaje, u kterých 
pominul účel jejich zpracováni, anonymízovány či zlikvidovány (skartad nebo jiným 
způsobem, který zajistí, že se s osobními údaji nebudou moci seznámit neoprávněné 
osoby).

5. Práva subjektu údajú

5.1. V souvislosti se zpracováním osobních údajú máji subjekt}' údajú níže uvedená 
práva. Na výkon těchto práv se nicméně vztahují určité výjimky, a proto je není 
možné uplatnit ve všech situacích. V případě, že uplatníte Vaše práva a Vaše žádost 
bude shledána oprávněnou. Správce přijme požadovaná opatřeni bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do jednoho měsíce (v důvodných případech lze tuto Ihútu 
prodloužit až o další dva měsíce). Konkrétně mohou subjekty údajů uplatnit 
následující práva:

- na přistup ke svým osobním údajům (za podmínek čl. 15 GDPR);

- na opravu nebo výmaz osobních údajú (za podmínek čl. 16 nebo čl. 17 GDPR);

- na omezeni zpracování osobních údajú (za podmínek čl. 18 GDPR);

- vznést námitku proti zpracováni (za podmínek čl. 21 GDPR);

- na přenositelnost údajů (za podmínek čl. 20 GDPR).

5.2. Pokud se subjekt údajů domnívá, že jeho osobní údaje jsou zpracovávány v rozporu 
s právními předpisy, má právo obrátit se na Správce s žádostí o zjednání nápravy. 
Jestliže bude žádost oprávněná, Správce neprodleně odstraní závadný stav. Tím není 
dotčena možnost podat stížnost přímo u Úřadu pro ochranu osobních údajú 
(www.uoou.cz).

6. Důsledek neposkytnutí osobních údajů

Poskytnuti osobních údajú subjektem údajů je podmínkou pro využití služeb sběrného 
dvora. Bez poskytnutí osobních údajů není možné od subjektu údajú odpad převzít.

Stránka 14 z 14

http://www.uoou.cz

